VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

MARKETING

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE/TITLE OF THESIS

Nastavení komunikační strategie pro mileniály v CK Čedok

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)

6/2019

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA / STUDIJNÍ SKUPINA

Vladyslava Banková/ PMAR10

JMÉNO VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Ing. Břetislav Stromko, MBA

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Odevzdáním této práce prohlašuji, že jsem zadanou bakalářskou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a že jsem

ke zpracování této bakalářské práce použil/a pouze literární prameny v práci uvedené.

Jsem si vědom/a skutečnosti, že tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím s tím,

aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.

Prohlašuji, že informace, které jsem v práci užil/a, pocházejí z legálních zdrojů, tj. že zejména nejde o předmět státního,

služebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, k jejichž použití v práci, popř., k jejichž následné publikaci

v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: 26.4. 2019, Praha

PODĚKOVÁNÍ

Rád/a bych tímto poděkoval/-a vedoucímu bakalářské práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi poskytl/a

při zpracování mé bakalářské práce.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je poskytnout doporučení pro komunikační strategii CK Čedok pro mileniály.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část je zpracována formou literární rešerše u internetových zdrojů a odborné literatury

uvedené v seznamu literatury. V praktické části bakalářské práce jsou využity tři metody výzkumu, a to

polostrukturovaný rozhovor s produktovým manažerem cestovní kanceláře Čedok, který posloužil k bližšímu

seznámení se s cestovní kanceláří Čedok, s její situací na trhu a její marketingovou strategií. Další metodou

v teoreticko-metodologické části je dotazníkové šetření a komparace tří příspěvků a tří příběhů na sociální síti

Instagram. Dotazníkové šetření proběhlo za účelem získání informací o cestovatelských potřebách a preferencích

generace mileniálů a komparace tří příspěvků a tří příběhů na sociální síti Instagram byla provedena na základě

potřeb a přání generace mileniálů. Na základě získaných informací byly poskytnuty doporučení pro komunikační

strategii CK Čedok pro mileniály.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základě dotazníkového šetření bylo zjištěno, že 98 % respondentů z generace mileniálů za poslední tři roky

byla na dovolené. Mezi pět top destinací patří Japonsko, Čína, Thajsko, USA a Indonésie. Generace mileniálů si

převážně zařizuje dovolenou bez pomoci cestovní kanceláře (62 %), nebo kombinuje služby cestovní kanceláře

s vlastním plánováním dovolené (7 %). Dle výzkumu bylo zjištěno, že nejdůležitějším faktorem, proč

mileniálové cestují na vlastní nebezpečí je cena. 42 % respondentů uvedlo, že cestování na vlastní nebezpečí je

levnější. Dále bylo zjištěno, že mladou generaci by ve sdělení cestovní kanceláře nejvíce zaujala informace o

autentickém zážitku nežli informace o stravování v hotelu nebo přítomnost dětského klubu s animátorem. Mladá

generace není ani závislá na konkrétním termínu, je flexibilní. Na základě dotazníkového šetření bylo zjištěno,

že generaci mileniálů nejvíce lákají exotické a letní destinace. Mladá generace tráví dovolenou aktivně (67 %)

ale i odpočinkem na pláži. Mladá generace využívá především sociální sítě Facebook a Instagram, a to každý

den, hlavně ke komunikaci s přáteli, ke sdílení fotek a videí. Generace mileniálů také chápe sociální sítě jako

prodejní platformu, kde nakupuje služby a produkty. 73 % respondentů uvedlo, že si přes sociální síť někdy

zakoupili jak službu, tak i produkt. Generace mileniálů se rozhoduje na základě výhodné cenové akce. Mladá

generace cestuje bez cestovních kanceláří, protože chce zažít více dobrodružství a naplánovat si svůj volný čas.

79 % respondentů uvedlo, že by je zajímal reálný cestovatelský příběh. Mladá generace sleduje známe české

osobnosti na Instagramu. 86 % respondentů uvedlo, že sleduje české známé osobnosti na Instagramu. Mezi

nejoblíbenější instagramové profily patří profil Bena Cristovao (63 %), profil Kazmy (51 %) a profil Leoše

Mareše (48 %). Pomocí dotazníkového šetření bylo také zjištěno, že generace mileniálů nejčastěji nakupuje na

poslední chvíli v květnu a červnu a také při first minute v lednu a únoru. Na základě komparací bylo zjištěno, že

příspěvek je efektivnější než 24hodinový příběh na sociální síti Instagram.

4. Závěry a doporučení:

Na základě získaných informací vzniklo doporučení, jak nastavit komunikační strategii pro mileniály v cestovní

kanceláři Čedok. Je potřeba oslovit influencera Bena Cristovao, který patří mezi nejoblíbenější osobnosti na

Instagramu a je známý díky svému aktivnímu způsobu života, hudbě a cestování. Ben Cristovao má na

instagramovém profilu přes 700 000 sledovatelů. Na základě sjednaných podmínek je potřeba natočit příspěvek

v exotické destinaci, který se opublikuje na sociální síti Instagram a Facebook na profilu influencera a také na

profilu cestovní kanceláře Čedok. Natáčení příspěvku se uskuteční v dané destinaci, kdy celkové náklady

vychází na 115 000 Kč bez DPH. Hlavním sdělením příspěvku je autentický zážitek, který se dá zažít i s cestovní

kanceláří Čedok za skvělou cenu. Generaci mileniálů v reklamě nezajímají informace o stravování, úrovni hotelu

a dětském klubu, chtějí informace o nezapomenutelné dovelené. Proto je potřeba mladé generaci poskytnout

nový způsob prezentování, jiný, než mají všechny cestovní kanceláře. I generace mileniálů chce výhodně

nakupovat, proto je důležité do příspěvku zahrnout informaci o výhodné cenové akci (first minute, last minute).
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SUMMARY

1. Main objective:

The purpose of this thesis is to provide recommendation for communication strategy of travel agency Čedok for

millennials.

2. Research methods:

The teoretical-methodological part is elaborated in the form of a literature search in internet sources and in the

literature listed in the bibliography. In the practical part of the thesis are used three methods of research, namely

a semi-structured interview with the product manager of the travel agency Čedok, which served to familiarize

with the travel agency Čedok, its market situation and its marketing strategy. Another method in the

theoretical-methodological part is the questionnaire survey and comparison of three contributions on the social

network Instagram. The questionnaire survey was carried out in order to obtain information about travel needs

and preferences of the generation of millenniums and a comparison of three contributions on the Instagram social

network was made based on the needs and desires of the generation of millennials. Based on the information

obtained, recommendations were provided for the communication strategy of travel agency Čedok for

milllennials.

3. Result of research:

Based on the questionnaire survey, it was found that 98% of respondents from the generation of millenniums

during the last three years were on vacation. Five top destinations include Japan, China, Thailand, USA and

Indonesia. The generation of millennial mostly arranges holiday without the assistance of a travel agent (62%)

or combines travel agency services with their own vacation planning (7%). Research has found that the most

important factor why milleninial travel at their own risk is price. 42% of respondents said traveling at their own

risk is cheaper. In addition, it was found that the younger generation would be most impressed by the travel

agency's information about the authentic experience rather than information about the hotel's food or the presence

of a children's club with an animator. On the basis of the questionnaire survey it was found that exotic and


[…]

n
o
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í

S
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d
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p
řá

te
li

P
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e

Z
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k
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í

S
d
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í
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k
a

v
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eí

N
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u
p
y
s
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že

b
a

p
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d
u
k

tů

P
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d
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b
a

p
ro

d
u
k

tů

R
eg

is
tr

ac
e

n
a

u
d

ál
o
st

i

Ji
n
é

Počet

odpovědí
104 21 229 24 0 180 111 8 0 4

Procenta %
34,67

%

7

%

76,37

%

8

%
-

60

%

37

%

2,64

%
-

1,37

%

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 11 Otázka: Jak často využíváte sociální sítě?

Odpověď
Každý

den

Několikrát za

týden

Několikrát za

měsíc

Několikrát za

rok
Nikdy

Počet

odpovědí
293 7 0 0 0

Procenta % 97,67 % 2,34 % - - -

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 12 Otázka: Koupili jste si někdy nějakou službu nebo produkt přes sociální sítě?

Odpověď Ano-službu i produkt Ano-produkt Ano-službu Ne

Počet odpovědí 219 32 31 18

Procenta % 73 % 10,67 % 10,37 % 6 %

Zdroj: Vlastní zpracování

XIII

Tabulka 13 Otázka: Na základě jaké informace se rozhodujete při nákupu dovolené?

Odpověď
Úroveň

hotelu
Recenze

Doporučení od

přátel

Výhodná

cenová akce

Zajímavá

destinace

Počet

odpovědí
42 78 5 114 61

Procenta % 14 % 26 % 1,67 % 38 % 20,37 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 14 Otázka: Jaká reklama by Vás nejvíce zaujala ke koupi zájezdu u cestovní kanceláře?

Odpověď Slevová reklama Informační reklama Doporučení přes sociální sítě

Počet odpovědí 178 123 79

Procenta % 59,34 % 41 % 26,34 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 15 Otázka: Jakou výhodu má cestování na vlastní pěst před cestováním s cestovní kanceláří?

Odpověď Cena

Vlastní

plánování

času

Dobrodružství
Individuální

program

Poznávání

kultury
Jiné

Počet

odpovědí
126 54 86 21 41 0

Procenta % 42 % 18 % 28,67 % 7 % 13,67 % -

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 16 Otázka: Které služby cestovních kanceláří jsou pro Vás nejdůležitější?

Odpověď

S
lu

žb
a

d
el

eg
át

a

N
em

u
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m
s

e
o
n

ic

st
ar

at

F
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lt
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n
í

v
ý
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ty
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sf
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 h
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 a

zp
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 n
a

le
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ě

P
o
ji
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o
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í
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u
žb

y

L
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ec
k
ý
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u
to

b
u
so

v
ý

tr
an

sf
er

O
b
st

ar
án

í
u
b
y
to

v
án

í

S
tr

av
o
v
án

í

Počet

odpovědí
172 189 48 73 12 68 96 28

Procenta %
57,34

%

62

%

16

%

24,34

%

4

%

22,67

%

32

%

9,34

%

Zdroj: Vlastní zpravování
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Tabulka 17 Otázka: Zaujal by Vás příspěvek s reálným cestovatelským příběhem?

Odpověď Ano Ne

Počet odpovědí 238 62

Procenta % 79,34 % 20,67 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 18 Otázka: Sledujete travel blogery?

Odpověď Ano Ne

Počet odpovědí 81 219

Procenta % 27 % 73 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 19 Otázka: Pokud sledujete travel blogery, vyberte prosím Vašeho nejoblíbenějšího.

Odpověď
Pavel

Adventure

Markéta

Mandíková

Manželé

Tatransky
Trafam Edunomad Jiný

Nesleduji

žádného

travel

blogera

Počet

odpovědí
0 19 5 0 0 57 219

Procenta

%
- 6,34 % 1,67 % - - 19 % 73 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 20 Otázka: Pokud sledujete travel blogery, uveďte prosím, proč je sledujete.

Odpověď
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Počet

odpovědí
81 49 16 71 57 219

Procenta % 27 % 16,34 % 5,34 % 23,67 % 19 % 73 %

Zdroj: Vlastní zpracování
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Tabulka 21 Otázka: Sledujete známou českou osobnost na Instagramu?

Odpověď Ano Ne

Počet odpovědí 259 41

Procenta % 86,34 % 13,67 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 22 Otázka: Pokud sledujete známou českou osobnost, prosím vyberte jakou.

Odpověď

L
eo

š
M

ar
eš

B
en

C
ri

st
o
v
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P
et

r
Č
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h

S
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Počet

odpovědí
143 190 78 26 0 103 153 41 50

Procenta %
47,67

%

63,34

%

26

%
8,67 % -

34,34

%

51

%

14,34

%

16,67

%

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 23 Otázka: Kdy se obvykle rozhodujete o koupi dovolené?

Odpověď Listopad-Prosinec Leden-Únor Březen-Duben Květen-Červen

Počet odpovědí 61 98 16 125

Procenta % 20,34 % 32,67 % 5,34 % 41, 67 %

Zdroj: Vlastní zpracování
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Obrázek 19 Příloha k dotazníku

Zdroj: Cestovatelské příběhy (2019)
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Obrázek 20 Reklama cestovní kanceláře Čedok

Zdroj: Cestovní kancelář Čedok (2019)
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Příloha 4 Cena zájezdů

Zdroj: Cestovní kancelář Čedok (2019)