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Další hodnocení:
Cílem práce je poskytnout doporučení pro komunikační strategii CK Čedok pro mileniály. Takto definovaný cíl
nepojmenovává měřený konstrukt a místo něj nadřazuje autorku, která je ochotná poskytnout doporučení. Proto
oponent nemá podklad k hodnocení výsledku, jen postupu. Autorka opakuje, co řekli respondenti, ale jejich
odpověfdi njak nezpracovává. Mohla porovnat mileniály s jiným segmentem a z rodzílu odvodit pořaddí i použití
zjištěných odlišností. Tento komentář patří k označené kritice "Využité pasivně, věcně správně citované" a "Chybí
formulace vlastních závěrů". Datové podklady jsou bohaté, statistické zpracování chybí, a proto v závěru po
zopakování cíle je věta - cituji "Na základě polostrukturovaného rozhovoru s produktovým manažerem cestovní
kanceláře Čedok bylo zjištěno, že CK Čedok se nachází nejdéle na trhu cestovního ruchu v České republice a
jejich klienti mají především jistotu kvality, mimo jiné CK Čedok přichází stále s novými produkty a rozšiřuje své
portfolio. Toto tvrzení může být pravdivé, ale pro absenci komparace dat je nehodnotitelné.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Může autorka vysvětlit větu ze závěru - cituji "Dotazníkové šetření posloužilo k vstupním datům k doporučení v
oblasti komunikační strategie pro mileniály"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakými odpověďmmi respondentů dokládáte návratnost investice 115 000Kč bez DPH do influencera?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete změnu obratu sledované firmy na rozdílu mezi stavem, kdy influencer bude placen a současným
stavem, kdy placen není.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 16.05.2019 Podpis oponenta práce